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1. Snow Volley - Krótka charakterystyka dyscypliny 
• Snow volley powstał w 2009 roku w Austrii i szybko zyskał swoich 

zwolenników. To dyscyplina bardzo podobna do siatkówki plażowej, 
ale zasadniczą różnicą jest nawierzchnia. 

• Zawodnicy rywalizują na śniegu i nie grają boso, lecz w obuwiu 
piłkarskim (korkach). Gra się do dwóch wygranych setów do 11, choć 
dopuszcza się również format w którym należy wygrać trzy partie. 

• Zmiana stron następuje po każdych 7 punktach w secie, bez udziału 
sędziego drugiego. Pole gry winno być obowiązkowo otoczone 2 me-
trową wolną strefą. 

• Podłoże jest śliskie, siatkarze muszą znaleźć sposób na sprawne poru-
szanie się po boisku, które ma takie same wymiary jak to w plażówce. 
Pozostałe zasady są identyczne jak w siatkówce plażowej. 

• Prekursorem polskich rozgrywek jest Michał Matyja, który na swoim 
koncie na następujące sukcesy:  
Mistrz Europy 2016 i Mistrz Świata 2013/2014 w Siatkówce na Śniegu. 

2. Snow Volley w roku 2015 - narodziny małej gwiazdy
W dniach 14-15 marca 2015 miał miejsce pierwszy w Polsce oficjalny 
turniej siatkówki na śniegu. Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę - SK 
bank Snow Volley zachwycił kibiców przybyłych do ośrodka narciarskiego 
Czarny Groń w Rzykach obok Andrychowa.
Wśród kobiet pierwszymi zwyciężczyniami oficjalnego turnieju na śniegu 
została para Filipczak / Budny, która 2:1 (12:15, 16:14, 11:6) pokonała duet 
Urbańczyk / Wyrzykowska. Trzecie miejsce wywalczyły Zając i Syc, wy-
grywając 2:0 (16:14, 15:11) z parą Sordyl / Czech. W rywalizacji mężczyzn 
najlepsi okazali się Siewiorek / Matusiak, pokonując 2:0 (15:10, 15:12) parę 
Stach / Korczyk. Na trzecim miejscu uplasowali się Rogowski / Gramala, 
którzy w dwóch setach (16:14, 15:11) pokonali parę Cukier / Czekała.

Dla wielu turniej taki wydawać się może żartem, jednak z siatkówki 
w Polsce nikt żartować by nie śmiał! Po sukcesach w halowej i plażo-
wej odmianie tej dyscypliny, które sprawiły, że nasz kraj nazywany jest 
w świecie volleylandem, postanowiono pójść o krok dalej. Czerpiąc 
inspirację z Austrii, gdzie narodziła się koncepcja rozgrywania meczów 
na śniegu, podjęto decyzję o rozpoczęciu promocji najmłodszej odmiany 
siatkówki również u nas i w dniach 14-15 marca pierwszy turniej Snow 
Volleya stał się faktem.
Fakt, że kibice w naszym kraju 14-15 marca 2015 r. oglądać mogli 
zmagania siatkarek i siatkarzy na śniegu nie oznacza jednak, że Polacy 
i w tej odmianie siatkówki nie mają na swym koncie sukcesów- mało kto 
wie, że dwukrotnym mistrzem świata w siatkówce na śniegu jest Michał 
Matyja, który w 2016 roku dodał kolejne trofeum do swojego dorobku 
wygrywając CEV Snow Volleyball European Tour oraz zdobywając tytuł 
King of the Snow. 
Również polskie siatkarki mają swoje przedstawicielki w siatkówce na 
śniegu - pary Filipczak / Budny, Urbańczyk / Wyrzykowska, które zmie-
rzyły się w finałowym meczu polskich zawodów, kilka dni wcześniej grały 
w Czechach, w turnieju oficjalnego cyklu Snow Volleyball World Tour.
Mecze na śniegu rozgrywane są według zasad siatkówki plażowej, 
jednak przygotowania zawodników nieco się różnią. Odzież termiczna 
i piłkarskie korki zwiększające przyczepność do niecodziennego podłoża 
stanowiły podstawowe wyposażenie większości uczestników. Również 
organizatorzy musieli stawić czoła nowościom: „-Do turnieju przygotowy-
waliśmy się od grudnia. Przygotowania były bardzo zbliżone do organiza-
cji turnieju siatkówki plażowej, z tą różnicą, że musieliśmy przywieźć ze 
stoku 150 ton śniegu.” 
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3. Snow Volley w roku 2016 – pogoda pokrzyżowała plany 
organizatorom
Na Europejskim podwórku Snow Volleyball zagościł w 3 miejscach: Špin-
dlerův Mlýn w Czechach, Wagrain-Kleinarl w Austrii i Kronplatz - Plan 
de Corones we Włoszech. Pomimo wielkich starań organizatorów nie 
udało się przeprowadzić zawodów z cyklu Snow Volley w Polsce w roku 
2016. Kilka tygodni przygotowań, patronaty, zaproszenia, przygotowa-
ne koszulki, materiały promocyjne, nagrody, rozmowy z zawodnikami 
i podobnie jak na największych imprezach zimowych roku 2016 wygrała 
fatalna pogoda. Mimo usilnych starań Ośrodka Czarny Groń oraz Miasta 
Andrychów nie udało się zgromadzić wystarczającej ilości śniegu do 
przeprowadzenia turnieju. Śnieg znajdował się tylko na trasie, bez możli-
wości transportu, ponieważ to wiązałoby się z zamknięciem stoku. 

4. Snow volley w roku 2017 – dwa wspaniałe polskie turnieje 
W roku 2017 Europejska Konfederacja siatkówki zafundowała miłośni-
kom zimowych sportów cykl turniejów - CEV Snow Volleyball European 
Tour. Zawody odbyły się w Erciyes w Turcji, Špindleruv Mlýn w Czechach, 
Bursa Uludag Mountain w Turcji, Disentis w Szwajcarii, Kranjska Gora 
w Słowenii, Malbun w Lichtensteinie oraz w Kronplatz - Plan de Corones 
we Włoszech.
Zmagania jednak rozpoczęto w Iranie, skąd para Piotr Janiak i Michał 
Matyja przywiozła brązowe medale. To był pierwszy w historii turniej 
Snow Volleyball rozgrywany na innym kontynencie! 
Po rocznej przerwie spowodowanej niesprzyjającymi warunki atmosfe-
rycznymi, na siatkarskiej mapie naszego kraju pojawiły się turnieje siat-
kówki na śniegu – Snow Volley. „Śniegówka” cieszy się coraz większym 
uznaniem zawodników i kibiców nie tylko w Polsce ale także Europie. 
W Polsce za organizację dwóch turniejów o Puchar Polski w Snow Volley 
odpowiadała firma BDB Event z Cieszyna. Rangę imprezy podniósł fakt 

objęcia oficjalnego patronatu przez Polski Związek Piłki Siatkowej oraz 
uznanie jej za zawody o Puchar Polski w siatkówce na śniegu. Można 
zatem stwierdzić, że zawodnicy oraz zawodniczki w Wiśle i Kotelnicy Biał-
czańskiej rywalizowali o miano mistrzów Polski w tej dyscyplinie sportu. 
Warto zwróć również uwagę na ciekawe miejsca rozegrania zawodów. 
W mieście Adama Małysza areną zmagań był Plac Hoffa, jeden z głów-
nych punktów Wisły, położony w samym sercu miasta. Z kolei Kotelnica 
Białczańska to malownicza sceneria, która każdemu kto w roli kibica 
bądź zawodnika wziął udział w turnieju, zapierała dech w piersiach. 
Spotkania rozgrywane tuż przy jednym z najpopularniejszych stoków 
narciarskich w naszym kraju, otoczenie majestatycznych Tatr stwarzało 
wrażenie potęgi, jaka drzemie w polskich górach. Snow Volley po raz 
kolejny okazał się sukcesem organizacyjnym, o czym świadczy z jednej 
strony stuprocentowa frekwencja (18 męskich oraz 9 damskich duetów) 
zapisanych na każdy turniej, z drugiej strony zadowolenie sponsorów, 
samorządów Wisły i Bukowiny Tatrzańskiej oraz współorganizatorów Pu-
charu Polski w siatkówce na śniegu AD. 2017 daje nadzieje na organizację 
jeszcze lepszego cyklu za rok! 
Turniej męski Snow Volley Wisła:
1 miejsce: Paweł Piwowarczyk/Karol Szczepanik
2 miejsce: Łukasz Kiniorski/Piotr Kołodziejczyk
3 miejsce: Mateusz Paszkowski/Maciej Lewicki
Turniej kobiet Snow Volley Wisła:
1 miejsce: Adrianna Gaś/Natalia Krzempek
2 miejsce: Dominika Bałdys/Joanna Gryma
3 miejsce: Ewa Świech/Kamila Wyrzykowska
Z kolei w Białce Tatrzańskiej wśród mężczyzn najlepsi okazali się:
1 miejsce: Mateusz Paszkowski/Maciej Lewicki
2 miejsce: Maciej Kaszewiak/Bartłomiej Krzyżanowski
3 miejsce: Paweł Ciuła/Karol Szczepanik

Pr
zy

sz
ło

ść
 –

 s
ia

tk
ów

ka
 p

la
żo

w
a 

na
 ś

ni
eg

u?

źródło: PLAŻA OPEN

źródło: www.
kampas-sport.eu

źródło: www.
kampas-sport.eu



www.beach.pzps.pl 7

SIATKÓWKA PLAŻOWA HANDBOOK 2022

Podium w turnieju kobiet w Białce Tatrzańskiej wyglądało 
następująco:
1 miejsce: Marlena Bębenek/Anna Gnyś
2 miejsce: Marzena Patryarcha/Magdalena Dzikowska
3 miejsce: Adrianna Gaś/Natalia Krzempek

5. Snow volley w roku 2018
W Białce Tatrzańskiej rozegrano Mistrzostwa Polski w siatkówce na 
śniegu. W rywalizacji Panów w formule dwuosobowej w 1/2 finału 
lepsi od pary Kołodziejczyk/Babiarczyk okazał się duet Kaczmarski/
Okrzeja, z kolei w drugim meczu tej fazy faworyci turnieju – Tkaczuk/
Wierzbicki bez większych problemów uporali się z parą Lach/Gepfert. 
Ostatecznie brązowy medal zawiesili na swoich szyjach Kołodziejczyk/
Babiarczyk, z kolei ze swojej roli perfekcyjnie wywiązali się Dariusz 
Tkaczuk i Tomasz Wierzbicki, którzy po bardzo wyrównanym boju 
okazali się lepsi od pary Kaczmarski/Okrzeja. 
W piękne niedzielne przedpołudnie, do grających od wczoraj siatkarzy 
dołączyły Panie. Los sprawił, że w drugim meczu turnieju trafiły 
na siebie jedne z faworytek całych zawodów – Brzostek/Strąg oraz 
Tylutki/Wiatr, ostatecznie to ta pierwsza para po zaciętym tie-breaku 
awansowała do dalszej rundy. Tam jednak musiała uznać wyższość 
pary Bałdys/Watoła ulegając bardzo wyraźnie (3:11; 5:11), te same 
pary spotkały się w wielkim finale, gdzie górą było doświadczenie 
pary Brzostek/Strąg. 
W małym finale siostry Balcerowicz uporały się z Justyną Tylutki 
i Joanną Wiatr.
Klasyfikacja końcowa mistrzostw polski na śniegu: 
Mistrzostw Polski Mężczyzn na śniegu: 
1.miejsce: Dorota Strąg / Monika Brzostek
2 miejsce: Dominika Bałdys / Joanna Watoła 
3 miejsce: Dominika Balcerowicz / Aleksandra Balcerowicz 
4 miejsce: Justyna Tylutki / Joanna Wiatr 
Mistrzostw Polski Kobiet na śniegu: 
1 miejsce: Tomasz Wierzbicki / Dariusz Tkaczuk 
2 miejsce: Krystian Kaczmarski / Maciej Okrzeja 
3 miejsce: Piotr Kołodziejczyk / Marcin Babiarczyk 
4 miejsce: Jędrzej Lach / Przemyław Gepfert

6. Snow volley w roku 2019
Po raz drugi w historii w malowniczej scenerii Tatr, na terenie Ośrodka 
Kotelnica Białczańska w Białce Tatrzańskiej, zawodniczki i zawodnicy 
rywalizowali o tytuł Mistrza Polski w Siatkówce na Śniegu „Snowvolley 
2019”. W tegorocznej edycji Snowvolley do turnieju męskiego zgłosiło się 
dwanaście drużyn, a w damskiej rywalizacji brało udział pięć zespołów. 

Panowie grali dwa dni i ostatecznie tytuł Mistrzów Polski zdobyli Karol 
Szczepanik, Michał Korycki, Piotr Groszek i Rafał Hasiak reprezentujący 
zespół „SVT”. Tytuł vicemistrzów zdobyli Kamil Kulbacki, Gabriel Feldman, 
Maciej Mata z zespołu „Wściekłe borsuki”. Trzecie miejsce przypadło 
drużynie „Gmina Wilczyn” w składzie Michał Muszyński, Damian Nowak, 
Wojciech Pernak.
Turniej damski rozegrany został w niedzielę, a na najwyższym stopniu po-
dium stanęły Aleksandra Zdon, Justyna Tylutki, Karolina Kirszenstein oraz 
Izabela Błasiak. Drugie miejsce i tytuł wicemistrzyń zdobyły Agnieszka 
Wołoszyn, Joanna Kujawska, Aleksandra Okońska, Dominika Balcerowicz 
z drużyny Artdenta Beach Volleyball Team. Na trzecim miejscu podium 
stanęły zawodniczki „BlackTeam” w składzie Paulina Smolarek, Paulina 
Szczawińska, Paulina Kuzior, Nikola Witkowska.

7. Snow volley w latach 2020-2022
W latach 2020-2022 Mistrzostwa Polski w siatkówce na śniegu nie odbyły się.

8. Zasady organizacji zawodów w siatkówce na śniegu
Zakres obowiązków organizacji turnieju w siatkówce na śniegu, określa 
tabela ze strony 25. Pozostałe zasady określone są odrębnym dokumen-
tem Wydziału Siatkówki Plażowej. 
Zasady organizacji zawodów Finałowych Mistrzostw Polski w siatkówce 
na śniegu określa odrębny dokument Wydziału Siatkówki Plażowej PZPS. 

9. Przepisy gry w siatkówkę na śniegu
• Opis dyscypliny:  

Siatkówka na śniegu jest młodą i dobrze zapowiadającą się dyscypliną 
sportową. W najbliższych latach, przewiduje się ciągły i stabilny wzrost 
tej dyscypliny, co ostatecznie doprowadzi do włączenia siatkówki na 
śniegu do programu Zimowych Igrzysk Olimpijskich, a tym samym 
siatkówka na śniegu pójdzie podobną drogą, jak to miało miejsce 
w przypadku siatkówki plażowej w latach 90-tych dwudziestego wieku.

• Przepisy gry w siatkówkę na śniegu  
Przepisy gry w siatkówkę na śniegu stanowią odrębny dokument i znaj-
dują się do pobrania w systemie beach.pzps.plPostanowienia końcowe 
Handbook siatkówki plażowej PZPS jest własnością Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej. Wykorzystywanie całego lub części regulaminu HAND-
BOOKA w celach innych niż określone przez PZPS jest zabronione. 
Prawo do interpretacji regulaminu rozgrywek HANDBOOKA PZPS 
przysługuje wyłącznie Wydziałowi Siatkówki Plażowej PZPS. W przy-
padku konieczności interpretacji Regulaminu zapisów zawartych 
w HANDBOOKU podczas zawodów i braku możliwości konsultacji 
decyzji z uprawnionym członkiem Wydziału Siatkówki Plażowej, prawo 
do podjęcia ostatecznej decyzji przysługuje komisarzowi lub sędziemu 
głównemu w przypadku nieobecności komisarza.
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